КОРЕНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

Протокол № 183
Общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения Кореновского района на 2018-2030 годы»
г. Кореновск                                                                                                                               29.07.2025
Повестка дня:
1. Подведение промежуточных итогов реализации мероприятий по благоустройству территории поселения в рамках приоритетного проекта «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения Кореновского района на 2018-2030 годы».

Присутствовали:
[bookmark: _Hlk115088681]Гребенев Ю.Н., заместитель председателя комиссии, Шамрай Т.В., секретарь комиссии, члены комиссии: Березовская А.И., Гриднева Е.В., Маренкова Ю.О., Милославская М.Г., Нуридинова И.В., Пшонкина Е.А.
Кворум имеется.

Выступил Ю.Н. Гребенев, заместитель председателя комиссии:

	1) общественная территория по адресу: город Кореновск, улица В. Павленко, 63 «Смотровая площадка на р. Л. Бейсужек» (2 этап).
[bookmark: _Hlk199490871]Работы ведутся в соответствии с графиком.
МАФ- павильон проката - забетонировано основание, готов металлический каркас, обшиты стены, выполнена кровля, Работы завершены.
МАФ-многофункциональный павильон- забетонировано основание, готов металлический каркас, выполнен монтаж ферм кровли павильона, завершены работы по обшивке каркаса, завершено остекление. Работы завершены.
МАФ-пешеходный переход- установлено основание пешеходного перехода, установлено стеклянное перильное ограждение на мостике, завершен монтаж досок для настила. Работы завершены.
МАФ Парус - конструкция изготовлена, установлена на площадку, начата обшивка алюмокомпозитом, Работы завершены
МАФ Амфитеатр - установлены сваи под основание площадки, подготовлена площадка, начат монтаж металлического каркаса - выполнено – 65 %. Срок выполнения до 01.09.2025
	Общий % выполнения работ 94 %

2) общественная территория, расположенная в г. Кореновске по улице Павленко, 63, городской парк культуры и отдыха, 3 этап-победитель 9 Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «Малые города».
	выполнены земляные и планировочные работы, почищен канал, произведена очистка и планировка с подсыпкой берега реки Левый Бейсужек, забетонирована площадка для размещения МАФ, осуществлена закладка свай и финишная заливка плиты толщиной 30 см. на площади 700 метров квадратных, завозится плодородный грунт (завезено 24000 метров кубических), (МАФ - Школа гребли забетонирована площадка для размещения МАФ)
% выполнения - 65%

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению

                Заместитель председателя комиссии                                                                              Гребенев Ю.Н.

                Секретарь комиссии                                                                                                          Шамрай Т.В.